РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ГИАГИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

385633, пос. Новый, пер. Советский, д. 6

Тел./факс: 3-09-28

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

ДЖЭДЖЭ РАЙОНЫМ
Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

385633, къ. Новый, ур. Советскэм и, 6

Тел./факс: 3-09-28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июня 2025 года № 38
пос. Новый
О внесении изменений и дополнений в административный регламент   исполнения муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан

в администрации муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»
      На основании Предложения прокурора Гиагинского района от 02.06.2025 г.     № 3-80/237-25-20790004, в целях  приведения Постановления главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 16.04.2012 г. № 12 «Об утверждении административного регламент исполнения муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
постановляю:
1. Внести в Постановление главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение от 16.04.2012 г. № 12 «Об утверждении административного регламент исполнения муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1. Второй абзац пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«- обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено настоящим Федеральным законом), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                   О.А.Коваленко
_1729419495